administrativos que regirán la presente licitación. 

CAPÍTULO 1: DATOS GENERALES DE LA LICITACIÓN 

1.1 ETAPAS DE LA LICITACIÓN  

Licitación pública en una etapa. 

1.2 TIPO DE LICITACIÓN 

Igual o superior a 100 UTM e inferior a 1.000 UTM. 

1.3 MONTO MÁXIMO 

UF 1.650.- (mil seiscientas cincuenta unidades de fomento), impuestos incluidos si 

correspondiere. 

1.4 CONTRATACIÓN 

La contratación se formalizará mediante la emisión de la orden de compra y la aceptación 

de esta por parte del proveedor adjudicado, a través del portal www.mercadopublico.cl.

[...]

http://www.cmfchile.cl/institucional/estadisticas/seg_rgcri.php, correspondientes a los 

últimos 3 meses anteriores a la fecha de cierre de recepción de ofertas. 

5. PRESUPUESTO MÁXIMO 

Para la contratación del servicio objeto de esta licitación, el presupuesto máximo es de UF 

1.650.- (mil seiscientas cincuenta unidades de fomento), impuestos incluidos, si 

correspondiere, que se pagará con cargo al presupuesto del Centro de Control y 

Certificación Vehicular. 

Las ofertas que excedan del presupuesto señalado en el presente punto serán declaradas 

inadmisibles a través del correspondiente acto administrativo.